Autoriza o reconhecimento de 
dívida a empresa Cheiro de 
Pimenta Produções e Eventos 
Ltda e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de São Francisco decreta: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reconhecer dívida no valor de 
R$ 33.780,00 (trinta e três mil, setecentos e oitenta reais) em favor de Cheiro de 
Pimenta Produções e Eventos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 13.588.913/0001-12. 

Parágrafo único. A dívida refere-se à prestação de serviços de locação de 
banheiros químicos, iluminação de grande porte, palco, equipamento sonoro,

[...]

dívida de exercícios anteriores à empresa Elcio Eletrônica e Comércio Ltda., inscrita 
no CNPJ sob o nº 44053443/0001-16, referente ao fornecimento de peças e serviços 
de manutenção para o veículo oficial caminhão, placa OXB-2223. 

Art. 2º.  O valor da dívida a ser reconhecida e paga nos termos desta Lei é de R$ 
66.760,14 (sessenta e seis mil, setecentos e sessenta Reais e quatorze centavos), 
correspondente ao valor principal dos serviços e bens efetivamente prestados. 

Parágrafo único. O valor previsto no caput deste artigo não incluirá juros, multas ou 
qualquer outro encargo moratório, considerando a natureza excepcional do

[...]

A Câmara Municipal de São Francisco decreta: 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a doar, com encargos, à Mitra 

Diocesana de Januária, pessoa jurídica de direito privado,  devidamente inscrita 

no CNPJ sob o nº  21.463.187/0001-30 , uma área de 5.550 m2 ( cinco mil 

quinhentos e cinquenta metros quadrados ) pertencente ao seu acervo 

patrimonial, situado na Rua “A”, Quadra 27 , no Prolongamento do Bairro 

Sagrada Família,  registrado sob registro nº 01 e Av. 82,  matrícula nº 14.369, 

Ficha nº 6.083, Livro 2/Rg, respectivamente em 16.09.2004 e 08.09.2025, junto